
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 

 
О внесении изменений в состав конкурсной комиссии 
по отбору претендентов на право получения 
единовременной компенсационной выплаты 
учителю, прибывшему (переехавшему) на работу 
в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, 
либо поселки городского типа, либо города 
с населением до 50 тысяч человек  
 

 
В целях актуализации состава конкурсной комиссии по отбору 

претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты 
учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные 
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с 
населением до 50 тысяч человек, 

приказываю: 
1. Внести изменения в состав конкурсной комиссии по отбору 

претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты 
учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные 
пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с 
населением до 50 тысяч человек, утвержденный приказом Министерства 
образования Республики Мордовия от 13.04.2020 г. № 363 (с изменениями  от 
17.04.2023 г. № 449), изложив его в следующей редакции: 
 

«Состав  
конкурсной комиссии по отбору претендентов на право получения 
единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 

(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 

тысяч человек 
 



Грызулина   
Юлия Викторовна 

Первый заместитель Министра образования 
Республики Мордовия, председатель 
Комиссии 
 

Базов  
Юрий Васильевич 

- председатель Мордовской республиканской 
организации профсоюза работников народного 
образования и науки, заместитель 
председателя конкурсной комиссии (по 
согласованию) 

Журина   
Ольга Анатольевна 

- консультант отдела оценки качества, 
государственного контроля и надзора за 
соблюдением законодательства РФ в сфере 
образования Министерства образования 
Республики Мордовия, секретарь конкурсной 
комиссии 

 
Члены комиссии: 
 

 

Веретенникова  
Ольга Александровна 

- Президент АНО «Центр поддержки и защиты 
детства», член Общественного совета при 
Министерстве образования Республики 
Мордовия (по согласованию) 

Гришняева 
Ирина Владиславовна 

- начальник Управления развития 
профессиональных компетенций педагогов 
ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного 
повышения профессионального мастерства 
педагогических работников – «Педагог13.ру» 

Гудошникова  
Светлана Геннадьевна 

- начальник отдела общего образования 
Министерства образования Республики 
Мордовия 

  
Полежаева  
Наталья Евгеньевна 
 
 
Шакина  
Галина Викторовна  

- начальник отдела организационно-правовой 
и кадровой работы Министерства образования 
Республики Мордовия  
 
- заместитель директора ГБУ РМ «Центр 
оценки качества образования –«Перспектива» 
 
 
 
 



Эктова  
Ольга Алексеевна 

- зам.начальника отдела оценки качества, 
государственного контроля и надзора за 
соблюдением законодательства РФ в сфере 
образования Министерства образования 
Республики Мордовия». 

  
 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

Первого заместителя Министра Ю.В. Грызулину. 
 
Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 

[SIGNERSTAMP1]  
                    

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Рязанова Т.В., 391807 
 

 

 
 



 
 

 
 
 


